ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

PORTARIA Nº 001/2024-GAB/SEMEC/ARP DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação da Comissão de

Seleção da Chamada Pública nº 001/2024, com vistas à

formação de Banco de Bolsistas da Secretaria da Educação

do Estado do Ceará (SEDUC/CE), no contexto da

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

(CREDE 18), do Programa Aprendizagem na Idade Certa -

PAIC Integral e alinhado ao Programa Mais Infância Ceará,

no âmbito do Município de Araripe.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DO

MUNICÍPIO DE ARARIPE, o Prof. Aurélio Ribeiro da Silva Lira, no uso de suas

atribuições legais e, considerando os ditames da Chamada Pública Nº 001/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo

seletivo, objeto da Chamada Pública Nº 001/2024, conforme disposto em epigrafe.

Art. 2º - Serão membros Efetivos da Comissão:

1º Membro – Maria Heliane Correia Vileicar - PRESIDENTE

2º Membro – Natalia de Alencar Correia Vileicar.

3º Membro – Antonia Bruna da Costa.

Art. 3º - A Comissão designada no Art. 2, é soberana para resolver e responder por todos

os atos deste processo seletivo.

Art. 4º - A referida comissão se extinguirá, tão logo seja cumprido o mandato dos

membros e encerrado todos os atos do processo seletivo com a publicação do resultado

final.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

PUBLIQUE – SE, REGISTRE – SE, CUMPRA – SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em Araripe, aos 02 de fevereiro de 2024.

 AURELIO RIBEIRO DA SILVA LIRA

Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia do Município de Araripe

Portaria nº 268/2021 de 04 de outubro de 2021